SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO NACIONAL DE EDUCAÇÃO DE SURDOS

OFÍCIO CIRCULAR Nº 002 /2022/INES

Rio de Janeiro, 27 de janeiro de 2022.

Assunto: Aumento de casos de Covid e prorrogação do início do ano letivo de

2022.

Prezados (as) servidores (as), alunos (as) e responsáveis,

 Em função do aumento significativo do número de casos positivos para

Coronavírus e influenza H3N2, a Direção Geral do INES resolve adiar o início

das aulas do Departamento de Educação Básica e do Departamento de Ensino

Superior para o dia 14 de fevereiro de 2022.

No período de 02 a 11 de fevereiro de 2022 os departamentos estarão

em funcionamento se reorganizando, levando em consideração o atual cenário

de saúde pública.

No dia 02 de fevereiro às 15h teremos uma reunião geral para abertura

do ano de 2022, que será transmitida pelo You Tube. Todos os servidores dos

departamentos estão convidados.

Atenciosamente,

Paulo André Martins de Bulhões
Diretor Geral do INES